



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Situación Financiera

30 de junio de 2026, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2025

(En balboas)

Activos	2026	2025
Efectivo y depósitos en bancos	59,488,391	54,042,975
Inversiones en valores medidas a:		
Valor razonable con cambios en resultados	30,138,614	30,841,061
Valor razonable con cambios en otros resultados integrales	2,422,040	2,443,224
Costo amortizado	11,497,848	13,731,942
Préstamo por cobrar , neto	350,733,788	330,675,937
Mobiliario, equipo y mejoras, neto	1,980,528	2,078,441
Activos por derecho de uso	381,403	174,042
Plusvalía	311,843	311,843
Activos intangibles	909,156	945,826
Activos por impuesto diferido	3,287,500	3,235,826
Otros activos	6,949,975	6,304,812
Total de activos	468,101,086	444,785,929
Pasivos y patrimonio		
Pasivos:		
Emisión de deuda:		
Valores comerciales negociables	65,502,254	60,442,410
Bonos corporativos	268,529,822	261,842,525
Bonos perpetuos	3,250,000	2,417,000
Obligaciones Bursátiles	3,300,203	1,429,160
Financiamientos recibidos	29,993,611	30,544,893
Documentos por pagar	22,082,511	21,024,789
Pasivos por arrendamientos	254,815	70,535
Pasivo por impuesto corriente	411,069	251,066
Otros pasivos	8,556,330	4,786,974
Total de pasivos	401,880,615	382,809,352
Patrimonio:		
Acciones comunes	5,500,000	5,500,000
Acciones preferidas	20,000,000	18,803,000
Reserva de capital voluntario	5,476,767	5,476,767
Reserva de inversiones en valores	(375,153)	(353,970)
Ganancias acumuladas	35,618,857	32,550,780
Total de patrimonio	66,220,471	61,976,577
Total de pasivos y patrimonio	468,101,086	444,785,929

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultados

Por el periodo terminado el 30 de junio de 2026, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2025

(En balboas)

	2026	2025
Ingresos por intereses y comisiones:		
Intereses ganados	21,796,114	41,706,437
Comisiones ganadas	6,823,099	12,923,349
Total de ingresos por intereses y comisiones	28,619,213	54,629,786
Gastos de intereses y comisiones	14,160,921	27,201,007
Ingresos neto por intereses y comisiones	14,458,292	27,428,779
Provisión para pérdidas en préstamos	(2,594,799)	(6,437,000)
Provisión para pérdidas en inversiones	15,804	6,344
Provisión para bienes adjudicados	(210,203)	(60,000)
Ingreso neto por intereses, después de provisiones	11,669,094	20,938,123
Ganancia o pérdida en valuación de inversiones	28,720	440,739
Otros ingresos	1,613,580	2,917,037
Total de ingresos operacionales, neto	13,311,394	24,295,899
Gastos generales y administrativos:		
Salarios y otras remuneraciones	3,846,749	6,791,234
Honorarios y servicios profesionales	448,091	976,597
Alquiler	476,425	755,718
Publicidad y mercadeo	239,104	482,250
Depreciación y amortización	506,498	1,073,936
Electricidad y comunicación	231,176	417,694
Reparación y mantenimiento	187,682	395,065
Impuestos varios	293,185	497,149
Otros	1,140,814	2,876,235
Total de gastos generales y administrativos	7,369,724	14,265,878
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	5,941,670	10,030,021
Impuesto sobre la renta estimado	(359,394)	(957,116)
Utilidad neta	5,582,276	9,072,905

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad